территориальная избирательная комиссия

михайловского района

391710, Рязанская область, г. Михайлов, пл. Освобождения, 1, тел. (49130) 2-15-38, 2-21-87

РЕШЕНИЕ № 93/789
                                                                                                                31.07.2024

О регистрации Филипп Жанат Амантаевны  кандидатом в депутаты Думы Михайловского муниципального округа первого созыва,  выдвинутым в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу №20
Проверив соответствие порядка выдвижения Филипп Ж.А., кандидата в депутаты Думы Михайловского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу №20, выдвинутого в порядке самовыдвижения, требованиям Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Рязанской области от 05.08.2011 №63-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области», территориальная избирательная комиссия Михайловского района  установила следующее.
Порядок выдвижения и документы, представленные Филипп Ж.А. для выдвижения и регистрации кандидатом на выборах депутатов Думы Михайловского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу №20, соответствуют положениям Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Рязанской области от 05.08.2011 №63-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области».

В результате проверки подписных листов с подписями избирателей, собранных в поддержку выдвижения Филипп Ж.А. на заседании территориальной избирательной комиссии Михайловского района, установлено, что из 10 (Десяти) подписей избирателей действительными признаны все 10 (Десять) подписей, что является достаточным количеством достоверных подписей, необходимых для регистрации гражданина кандидатом в депутаты Думы Михайловского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу №20.
На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 16, 35 Закона Рязанской области от 05.08.2011 №63-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области», территориальная избирательная  комиссия  Михайловского района  Рязанской области РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Филипп Жанат  Амантаевна   кандидатом в  депутаты Думы Михайловского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу №20, выдвинутым в порядке самовыдвижения  (дата регистрации 31 июля 2024 года,  время  регистрации   13 часов  20  минут).

2. Выдать  зарегистрированному кандидату  удостоверение установленного образца.

3. Включить сведения о зарегистрированном кандидате в текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Думы Михайловского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу №20 и в информационный плакат о зарегистрированных кандидатах.
4. Направить настоящее решение зарегистрированному кандидату в депутаты Думы Михайловского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу №20  Филипп Ж.А.
  5. Разместить настоящее решение на официальном сайте  территориальной избирательной комиссии Михайловского района  (http://mihailov.moiwibori.ru.)
     6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря

    ТИК Михайловского района Сапрыкину Е.Г.
	Председатель ТИК
	                                   Н.М. Гришина

	Секретарь ТИК
	                               Е.Г. Сапрыкина